ANEXO I - PB
MODELO 1. REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO
[COLOCAR EM PAPEL TIMBRADO DA INTERESSADA]

	1. NOME
	[NOME DA INTERESSADA]

	2. CNPJ[footnoteRef:1] [1:  No caso de matriz com filial, o requerimento deverá ser preenchido com os dados do CNPJ que irá firmar o contrato da contrapartida social.]

	3. FORMA DE PARTICIPAÇÃO
	[INDIVIDUAL, CONSÓRCIO, SCP, SPE]
	EMPRESAS PARTICIPANTES

	4. REPRESENTANTE LEGAL[footnoteRef:2] [2: 2 Representante Legal: a) em caso de Consórcio deverá constar da Empresa Líder;
                                          b) em caso de SCP deverá ser do sócio ostensivo;
		   c) em caso de SPE, o sócio administrador.]

	5. RG DO REPRESENTANTE LEGAL

	6. CPF DO REPRESENTANTE  LEGAL

	7. NOME DO CONTATO
	1.
2.

	8. TELEFONE DO CONTATO
	1: (DDD)
2: (DDD)

	9. EMAIL DO CONTATO
	1.
2.

	10. NOME DO EMPREENDIMENTO PROPOSTO [footnoteRef:3] [3: 3 Nome do Empreendimento: em caso de Consórcio, SCP e SPE, cabe aos interessados cadastrar os empreendimentos, conforme item 5.1.1.5. do Projeto Básico.]

	PRIORIDADE[footnoteRef:4] [4: 4 Deverá conter qual prioridade esse empreendimento terá quando do ordenamento do sorteio, conforme letra a) do subitem 4.2.11.3 do Projeto Básico.]

	11. MUNICÍPIO DO EMPREENDIMENTO

	12. Nº DE UH DO EMPREENDIMENTO

	13. Nº DE UH NÃO COMERCIALIZADA

Cidade - UF,__	 de 	 de 20	_
[IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL]
MODELO 2. DECLARAÇÃO DA NÃO OCORRÊNCIA DE VEDAÇÃO À CELEBRAÇÃO DO TERMO DE PARCERIA E CONTRATO[footnoteRef:5] [5:  No caso de Consórcio, a declaração deverá ser apresentada por cada uma das consorciadas ou pelo representante da empresa líder;
No caso de SCP, a declaração deverá ser apresentada pelo sócio ostensivo;
No caso de SPE, a declaração deverá ser apresentada pelo sócio administrador ]

 (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, art. 188, § 2º, inc. III, alíneas “a” e “b”).
Eu _______________________________________________________________________ portador da Carteira de Identidade n.º.______________ expedida por ____________ em _____/_____/_____, inscrito no CPF sob o n.º_______________________ representante legal da INTERESSADA[footnoteRef:6] situada na 	, [6:  Empresa, Consórcio, SCP ou SPE.]

DECLARO à Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, que a empresa por mim representada e seus dirigentes, não incorrem em quaisquer das vedações abaixo especificadas. Nesse sentido, a citada empresa, declara que:
· Não existe dívida com o Poder Público, bem como, inscrição nos bancos de dados públicos e privados de proteção ao crédito. (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, art. 188, § 2º, inc. III, alínea “a”);
· Não existe no quadro de dirigentes da INTERESSADA nenhum membro de conselho, diretoria ou com vínculo empregatício com a AGEHAB (ainda que cedido ou requisitado), bem como, que referidos dirigentes também não possuem cônjuges ou companheiros, pessoa com grau de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, que ocupem referidos cargos na AGEHAB. (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, art. 187, inc. I);
· Tem experiência anterior em atividades relacionadas à matéria objeto do Contrato. (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, art. 187, inc. II);
· Em suas relações anteriores com a AGEHAB não incorreu nas seguintes condutas:
[bookmark: _GoBack]a) omissão no dever de prestar contas; b) descumprimento injustificado do objeto de convênios; c) desvio de finalidade na aplicação dos recursos transferidos; d) ocorrência de dano à AGEHAB; ou e) prática de outros atos ilícitos na execução de convênios. (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, art. 187, inc. III, alínea “a”, “b”, “c”, “d”, “e”).
· Relativo aos impedimentos dispostos no art. 38 da Lei nº 13.303/2016 e art. 8º do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, a empresa, acima qualificada, não se enquadra em nenhum dos impedimentos ali previstos.

Sendo esta a expressão da verdade, firmo a presente.

Cidade - UF,__	 de 	___ de 20	_
[ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA INTERESSADA]
[CARGO DO REPRESENTANTE LEGAL DA INTERESSADA]
image1.png
covernogDE
”,. SEINFRA

AGEHAB  Secretaria de Estado

Agéncia Golana de Habitagio. da Infraestrutura

O ESTADO QUE DA CERTO

Q 623096-5000 62 3096-5050
O Rua 18-A ¢/ Republica do Libano, n2 541, Setor Aeroporto, Goidnia-GO, CEP: 74070-060

image2.png
covernogDE
”,. SEINFRA

AGEHAB  Secretaria de Estado

Agéncia Golana de Habitagio. da Infraestrutura

O ESTADO QUE DA CERTO

Q 623096-5000 62 3096-5050
O Rua 18-A ¢/ Republica do Libano, n2 541, Setor Aeroporto, Goidnia-GO, CEP: 74070-060